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3aMHTepecoBaHHTE JIHMIA B OTKPHUTA MpPOLEAypa 3a
BB3JIAraHe Ha OOLIECTBEHa MOPBYKA C TPEAMET:
»YNpaBleHHe Ha NpPOEKTH, OpPraHH3alUHs Ha
JEHHOCTH H GHHAHCOBY KOHCYNTAHTCKM YCIYrH.”

YBAXKAEMH I'OCITIOKH U I'OCIIOAA,

B bwarapckara Hapoana 6GaHka (BHB) mocTemyuxa NHCMeHH BBIIPOCH, CBBLP3aHH C
MPOBEXAAHETO HA NMpOLEAYPa 32 Bh3Nlarade Ha OOIIECTBEHA MOPBLYKA C NPEOMET: ,,YpapieHHe Ha
TIPOEKTH, OpraHH3aLMs Ha NEAHOCTH W (PHHAHCOBHM KOHCYITAHTCKM ycayru”. B choTBeTCTBHE
JOKYMEHTALHATA 34 y4acTHE B IPOLEAypaTa, OTTOBapsAME Ha BLIIPOCHTE, KAKTO CICABA:

Bonpoc Nel:
Question No 1:

Cropen VxasaHusTa 3a yyacTHe B OTKpHTa NpoueAypa 3a ofllecTBeHa Hopbyka (YkasaHHATa)
yuyacTHUIMTe TpsAOBa da mpexocTaBAT aproOuorpadMy Ha BCekM 4neH OT exuma cH. Hawara
OMUTOpCKaTa KoMnaHus OM MCKana Ja H3ACHH JanH e HeoOXOAMMO [a MpeJOoCTAaBHM CBINO H
apToOHOrpadHH Ha NOAM3IILIAHMTENINTE, HAETH OT Hed.

Under the Instructions for Participation in a Public Procurement Open Tender Procedure
(Instructions), participants must provide CVs of each team member. We would like to clarify
whether we are required to also provide CVs of any subconsultants hired by us.

Otroeop Ne 1
Answer Ne 1

AKO YYaCTHHKBT OTrOBaps Ha MHHUMAIHHTE M3HCKBAHHUS C JIMIA HA TOAU3MBJIHHTEN, KOUTO [10J138a
— Ia, HeoOXOAHMO € Aa TpeNCTaBHuTe aBTOGHOrpaduH Ha Te3H JHLIA.

It the participant fulfills the minimum requirements, using persons from a subcontractor - yes, is
necessary to present the CVs of those persons.

Brmpoc Ne2:
Question No 2

ChrmacHo YxasanuaTa yyacTHHMLMTEe TpsGBa Aa NOJajaT AEKNapauuu 3a NpHeMaHe Ha
yCIOBHATa Ha NpoekToaorosopa (Jlorosopa). buxme uckanu na yTouHHM, 4e He MOXeM aa
NpHEMEM ycnoBHusTa Ha Joropopa BBB BHAA, B KOHTO e (T.e. ,,0e3 M3MEHEHHS") U WIE
u3npamame OeNeXKy U NpeanokeHus 3a NpomeHu B Jlorosopa.



Under the Instructions, the participants must submit a declaration accepting the terms and
conditions of the draft contract (Contract). We would like to clarify that we cannot accept the terms
and conditions of the Contract as is and we will be submitting our comments and suggested
amendments to the Contract.

Otrosop Ne 2

Answer Ne 2
CrrinacHo 3akoHa 3a o0IIECTBEHHTE NOPBYKH BE3NOKHTEIAT € JUIBKEH Ja CKIIOUH IOTOBOP, KOHATO
CBOTBETCTBA Ha MPHIIOKEHHS B ZOKYMEHTALMATA POEKT.

Under the Public Procurement Act the contracting authority is required to sign a contract which
matches the draft attached to the tender documentation.

Binpoc Ne 3:
Question No 3

Cniopen 3anaHuaTa 3a H3BLpIIBaHE HA [PETNe]l HA KAYECTBOTO HA aKTHBHTE B OaHKOBATa
cucreMa M3mbaHHTENST HMa 3aayaTa fa OpTaHU3Hpa M KOOPAMHHpPA HAEMAHETO OT CTpaHa
Ha OaHKMTE HAa HE33aBUCHMH BHLHIIHH JIHLA, KOHTO Na M3BLPLIAT MPErie] Ha Ka4eCTBOTO HA
AKTHBHTE M KaNHTAJIOBHTE MHCTPYMEHTH, KAKTO H J1a OIpeAeH MHHHMAJIHUTE KPUTEPHH, Ha
KOHTO HE3aBHCHMHTE BBHILHH JIMLIA CAE/iBa 1a OTTOBOPAT NpeaH Aa ObIaT HaeTH OT GaHKHTE.
BuxMe HCKanu fa yTOYHEM, Ye HHe MOXKeM Ja PeIOCTABHM MPETIOPBKH 3a TOBA KOii MOKe 1a
Oba¢ HA3HAYEH KATO BBLHILHO JIHIE, HO OTTOBOPHOCTTA 3a M300pa HAa BHHIUHHTE JIMIA € Ha
BHB u Hue He HOCHM OTrOBOPHOCT 3a KaKBHTO U Ja OHIH AeHcTBHA UM Ge3nelicTBHE HA Te3H
BBHILIHH JIHIA.

Under the Terms of Reference for Carrying out an Asset Quality Review in the Banking
System, the Contractor is tasked to organise and coordinate the employment by banks of
independent external persons that are to perform a quality review of assets and equity
instruments and to set the minimum criteria that should be met by independent external
persons before their employment by the banks. We would like to clarify that whilst we can
provide recommendations as to who to appoint as external persons, the responsibility of
selecting these external persons lies with the BNB and we are not liable for any actions or
omissions of these external persons.

Orrosop Ne 3
Answer Ne 3

Bonpeku uye Tounata dopMa Ha mpoueca Ha NoAGOp Ha BHHUIHM OAMTOPH, 3aBHCH OT
OpeNnoXeHaTa KOHUENMUHs OT KOHCYNTaHTa H NOAXoza ¢BkBMecTHO omobper ot BHB u
KOHCY/ITaHTa, OCHOBHATA WJed ¢, ye OaHKUTe TpsibBa Ja ca OTrOBOPHH 3a HAEMaHE Te3H
BBHILHM JIMLa, Bb3 OCHOBA HA KPHTEPHUTE H YCNOBH, onpeneneHn ot BHB u xoncynTanTa.
Te3u BRHIIHM JTMLA CI€BA Ja HOCAT OTTOBOPHOCT 3a coGCTBEHaTa cH paGoTa.

Whilst the exact process of selection of external auditors depends on the proposed concept by
the consultant and the approach jointly agreed by the BNB and the consultant, the general
idea is that the banks should be responsible for hiring those external persons, based on the
criteria and conditions, set by the BNB and the consultant. Those external persons should be
liable for their own work.



Bruopoc Ne 4
Question No 4

CornacHo [JloroBopa Hznwnnutenar, aeiicTeall chBMecTHO ¢ BnanoxwuTens, ciexsa aa
H3rOTBH OKOHYATENIEH OTYET M KOMYHHMKALMOHHA CTpaTerus 3a O0sSBABAHE Ha pe3yJITATHTE.
BuxMe Hckanu Ja yTOuHHM, Ye BCHYKH OTYETH M [AOKYMEHTH B PEe3yaTaT OT padoTara Mo
Horosopa wie ce usrorsat no obpasuu Ha BHB W wama na ceabpskaT oTHpaTKH KbM (OCBEH
aKo He cMe Jafy chriuacue 3a Toea). Hama ma yyacTBaMe B KakBUTO U Aa Gujl0 MyOGNHKALHU
M ODABSBAHE Ha pe3yNTAaTHTE WM HA YCIyrMTe, H MMETO HH HAMa 1A Ce H3MON3Ba B
NyGAMKAUHH HIH ChOOLICHHS.

Under the Contract, the Contractor acting jointly with the Contracting Authority shall prepare
a final report and devise a communication strategy for announcing the results. We would like
to clarify that any reports and deliverables shall be made on BNB templates and will not
contain any reference to us (unless we have consented to do so). We will not participate in
any publication or announcement of the results or of the services and ours name shall not be
used in any publication or announcements.

OTtroeop Ne 4
Answer Ne 4

BHbB e ocHoBHaTa 0TroBopHa HHCTHTYLHS OTHOCHO NMpOBEXIAHeTO Ha IIpersie/a Ha aKTHBHTE
¥ 3aToBa Ile nyOnuKyBa pe3ynTaTHTe OT CBOe HMe. He3aBMCHMO OT TOBa, B paMKHTE Ha
mpouenypata 3a oOmecTBeHa INOpbYKA M € LEN OCHTYpSBaHe Ha MNpO3PayHOCT H
MICHTHHLMpPaHEe HA YYaCTHHUMTE, CHIVIACHO M3HCKBAHMATA Ha 3aKOHa 3a OGLIECTBEHHTE
nopbukH, BHB ¢ anbxua na ny6nuKyBa TeXHHYECKOTO NpeIOKEHHE H LIeHOBaTa odepTa Ha
CTEHEIIHIINA YHACTHHK.

The BNB is the main owner of the AQR exercise and therefore will publish the results on its
own behalf.

However, within the public procurement procedure and for ensuring transparency and
identification of the participants, according to the requirements of the Public Procurement
Act, the BNB is obliged to publish the technical proposal and price offer of the winning
bidder.

Bounpoe Ne §
Question No 5

Crnopen Jloroeropa ako M3nbiaHUTENAT 3a0aBH H3NBIHEHHETO Ha 3abIDKEHHATA CH, TOH MOXe
ha noHece HeycToiika ot 0.5 nporieHTa Ha ieH OT CTOMHOCTTA Ha 3a6aBeHOTO H3MbIHEHHE, HO
He nosede OT 10 mpolieHTa OT TasM cToiHOCT. BHXMe HCKanM Ja cM W3ACHHM HRAajH
MaKCHMasnHaTa Heycroika € 10 npoueHTa OT BB3HArpaXIEHHETO 33 KOHKPETEH JOKYMEHT,
M3roTBeH B H3MbJHeHde Ha [Jloroeopa, unr 10 npoueHTa oT OGWIOTO BB3HArPAXKIEHHE IO
Horosopa?

Under the Contract, if the Contractor delays in the performance of its obligations, it may be
liable for a penalty of 0.5 percent per day of the amount of delayed performance but not more
than 10 percent of that amount. We would like to clarify whether the maximum penalty is 10
percent of the fees associated with a particular deliverable or 10 percent of the overall fees in
the contract?



OTroeop Ne §
Answer Ne 5

CornacHo un.11, an.2 or npoexTa Ha ZOrOBOpa NpH 3a6aBEHO U3ITBJIHEHHE HA 3aIBIDKEHHS M0
norosopa ot ¢TpaHa Ha U3ITBJIHUTEJIA chimusat samnaia va Bh3JIOXUTEJIA HeycTolika
B paamep 0,5 % Ha geH OT LeHaTa Ha CHOTEETHOTO 3a0aBEHO H3MbIHEHHE, HO HE noBeve oT 10
% OT Ta3u CTOMHOCT, T.€. HEyCToMKaTa 32 3a6aBeHO H3MBAHEHHE Ha 3abDKEHHE [0 I0TOBOpa
€ MakcuMyM 10 mpoueHTa OT cTOHHOCTTA Ha 3a6aBEHOTO H3ITBJIHEHHE.

According to art. 11, para. 2 of the draft contract, in case of delayed performance of
obligations under the contract by the Contractor, it shall pay the CONTRACTING AUTHORITY
a penalty of 0.5 per cent per day of the amount of delayed performance, but not more than 10
per cent of that amount, i.e. a penalty for delayed performance of obligations under the
contract is a maximum of 10 per cent of the amount of delayed implementation.

Brnnpoc Ne 6
Question No 6

JloroBopET He npeABMKIA OrpaHHYaBaHe Ha OTroBOpHOCTTA. BuxMe HckanM Ja U3scHUM, Ye
MHHHMAIHOTO YCJIOBME 3a HAC 3a M3BBbPLIBAHE Ha paboTara € Ja MMa NAPHYCH JIMMHT HA
pasMepa Ha IUETHTE, 3a KOHTO MOXE Ja HOCHM OTrOBOpPHOCT no Jloroeopa. Hamieto
H3HCKBAHE € TO3M JIMMHT JA € ¢IHOKPaTHHAT pa3Mep Ha BB3HATPAXKIEHHETO, NPEABHACHO B
Horoeopa.

There is no limit of liability under the Contract. We would like to clarify that a minimum condition
for us to do the work is to have a monetary limit on the amount of damages we may be held liable
for under the Contract. We would require that this limit of liability be one times the fees payable
under the Contract.

OTtrosop Ne 6
Answer Ne 6

Knaysure Ha npoekTa Ha JOrOBOpa HE MPeNBUKAAT Ge3rpaHUYHA/HEONpeIEIeHa/HEOTpaBHYEHA
OTrOBOPHOCT. T ce onpefiena ChIacHO MPeANOXKeHATa [ieHa 0 AOr0BOpa H ChOTBETCTBAILHTE i
3alb/DKEHHS, ONMHCaHH B [IPOEKTa Ha JOTOBOp.

Clauses of the draft contract does not provide for unlimited / indefinite liability. It is defined under
the proposed contract price and corresponding obligations specified in the draft contract.

Bnnopoc Ne 7

Question No 7
Cnopen TpbXKHHTE NOKYMEHTH € HeOOXOAUMO Hall MPEACTABMTEN A MOMNHIIE CTIOpa3syMEHHe 3a
OBEpUTENHOCT. BHXMe McKamM Ja M3ACHHMM, 4e TO3H [peACTABHTEN ILIE MOAMMIIE OT Halle HMe, a
HE JIHYHO OT CBOE HME.

A confidentiality agreement signed by ours representative is required under the Tender
documents. We would like to clarify that its representative will sign on behalf of us and not in
the representative’s personal capacity.



Otrosop Ne 7
Answer Ne 7

Buxme Hckany na YTOYHHM, 4e NpPEACTABHTENAT, KOWTO 1€ MOANMINE CNOpasyMeHue 3a
NOBEPHTENHOCT, OH ClIeABAO 1A HMA H3PHYHO TEITHOMOIIHO 3aTOBA.

We would like to clarify that the representative who will sign a confidentiality agreement, should
have power of attorney.

C YBAXKEHHUE

IIETKO KPBCTEB
I'TABEH CEKPETAP

HacTtosawaTta
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an. 1 ot 3akoHa 3a
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NUYHUTE AAaHHU
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Настоящата информация е заличена на основание чл. 2, ал. 1 от Закона за защита на личните данни




